EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001 / 2026 - CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
VARGEM GRANDE PAULISTA – SP

A Secretaria Municipal de Esportes, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal, nº 777, de 27 de fevereiro de 2014, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Esporte, convoca os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Esporte de Vargem Grande Paulista para a reunião de instalação, eleição da diretoria e deliberações inicias, a realizar-se conforme as informações abaixo:

Data:10/02/2026
Horário: 19h00
Local: Paço Municipal – AUDITÓRIO

ORDEM DO DIA:

1. Instalação do Conselho Municipal de Esporte;
2. Eleição da Diretoria;
3. Discussão e aprovação do Regimento Interno;
4. Discussão e aprovação do Plano Municipal de Esporte;
5. Deliberações gerais.

Vargem Grande Paulista,30 de Janeiro  de 2026.

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer